
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 2 

 «Детский сад общеразвивающего  вида» 

 

ПРИКАЗ  

 

    «01» сентября 2023 г.                                                                                               № 176                                                                                                                   

 

    «Об организации антикоррупционной деятельности»  

 

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-Ф3 «О 

противодействии коррупции», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом, наделенным функциями по предупреждению 

коррупционных правонарушений  старшего воспитателя Мурую Н. А. 

2. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в составе: 

Председатель комиссии: старший воспитатель Мурая Н. А. 

Члены рабочей группы: 

- председатель ПК, воспитатель Степанова Е. Г.; 

-завхоз Сычева А. В.; 

2. Утвердить и ввести в действие следующие Положения: 

       -Положение об антикоррупционной политике МБДОУ № 2 «Детский сад 

общеразвивающего вида»; 

       - Положение о комиссии по противодействию коррупции в МБДОУ № 2 

«Детский сад общеразвивающего вида»; 

       - Положение о телефоне доверия в МБДОУ № 2 «Детский сад 

общеразвивающего вида»; 

- Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов 

работников МБДОУ № 2 «Детский сад общеразвивающего вида»; 

-  Положение об оценке коррупционных рисков в МБДОУ № 2   Рабочей группе  

разработать: 

                - Положение о нормах профессиональной этике педагогических работников 

МБДОУ № 2 «Детский сад общеразвивающего вида». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

 

 

  Заведующая МБДОУ                  № 2  А.В. Смирнова 

 

С приказом ознакомлены:                Мурая Н. А. 

                                                             Степанова Е. Г. 

                                                             Сычева А. В. 

 

 

 

 
 


		2024-05-20T15:33:24+0700
	СМИРНОВА АННА ВИКТОРОВНА




